АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ j g №11 №

О внесении изменений в
муниципальную программу Пристенского
района Курской области «Развитие
информационного общества в
Пристенском районе Курской области»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях

корректировки отдельных мероприятий программы и уточнения объемов ее

финансирования Администрация Пристенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Пристенского района Курской области «Развитие информационного

общества в Пристенском районе Курской области» утвержденную

постановлением Администрации Пристенского района Курской области от

26.10.2016г. № 575 .

2. Отделу юридического сопровождения, муниципальных услуг, защиты

информации и ИКТ Администрации Пристенского района Курской области

(Ю .А.М алыхиной) обеспечить размещение муниципальной программы

Пристенского района Курской области «Развитие информационного общества в

Пристенском районе Курской области» утвержденную постановлением

Администрации Пристенского района Курской области от 26.10.2016г. № 575 с

учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном

сайте Администрации Пристенского района Курской области (раздел

"М униципальные правовые акты").

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, управляющего делами Администрации

Пристенского района Курской области -М иронову Н.М.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Пристенского района
Курской области

2

3

УТВЕРЖ ДЕНЫ
постановлением Администрации

Пристенского района Курской области
от 'J. £. / /  J l & f l -  №

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу Пристенского района

Курской области «Развитие информационного общества в Пристенском
районе Курской области»

1. По тексту муниципальной программы Пристенского района Курской
области «Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской
области» слова «Отдел правовой работы, финансового контроля и ИКТ»
заметить славами «Отдел юридического сопровождения, муниципальных услуг,
защиты информации и ИКТ» в соответствующем падеже;

2. По тексту муниципальной программы Пристенского района Курской
области «Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской
области» слова «МКУ «Централизованная бухгалтерия» учреждений
образования Пристенского района Курской области» заметить славами «МКУ
«Централизованная бухгалтерия» муниципального района «Пристенский
район» Курской области»;

3. В паспорте муниципальной программы:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы,

изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет

средств бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской
области (далее - районный бюджет)

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 4666179
рублей, в том числе по годам:
2017 год -  2130725 рублей;
2018 год -  1285454 рубля;
2019 год -  1250000 рублей.»

Н а реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить 4454616
рублей, в том числе по годам:
20 > 7 год -  2057162 рубля;
2018 год -  1227454 рубля;
2019 год -  1170000 рублей.

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 211563 рубля,
в том числе по годам:
2017 г о д -73563 рубля;
2018 год -  58000 рублей;
2019 год -  80000 рублей.».

4

4. В Разделе 10 абзаца, касающегося общего объема финансирования
средств на реализацию мероприятий муниципальной Программы, изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий
муниципальной программы на весь период составляет 4666179 рублей, в том
числе по годам:
2017 г о д -2 1 3 0 7 2 5  рублей;
2018 год -  1285454 рубля;
2019 год -  1250000 рублей.

На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить 4454616
рублей, в том числе по годам:
2017 год -  2057162 рубля;
2018 год -  1227454 рубля;
2019 год -  1170000 рублей.

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 211563
рублей, в том числе по годам:

2017 г о д -73563 рубля;
2018 год -  58000 рублей;
2019 год -  80000 рублей.

.»
5. В паспорте подпрограммы «Электронное правительство Пристенского

района Курской области»:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы,
изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований районного бюджета реализацию
подпрограммы на весь период составляет 4454616 рублей, в том числе по
годам:
2 0 17 год -  2057162 рубля;
2018 год -  1227454 рубля;
2019 год -  1170000 рублей.

6. В Разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» Подпрограммы 1. «Электронное правительство
Пристенского района Курской области» муниципальной программы
Пристенского района Курской области «Развитие информационного общества в
Пристенском районе Курской области»:

позицию, касающуюся общих объемов финансовых средств, изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы на весь
период составляет 4454616 рублей, в том числе по годам:

2017 год -  2057162 рубля;
2018 год -  1227454 рубля;

5

2019 год — 1170000 рублей.
7. В паспорте подпрограммы «Развитие системы защиты информации

в Пристенском районе Курской области» и по тексту подпрограммы:
позицию, касающуюся общих объемов финансовых средств, изложить в
следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований районного бюджета реализацию
подпрограммы на весь период составляет 211563 рубля, в том числе по годам:

2017 г о д -73563 рубля;
2018 год -  58000 рублей;
2 0 19 год -  80000 рублей.

8. Приложение № 4 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №4

к муниципальной программе
Пристенского района Курской области
«Развитие информационного общ ества

в Пристенском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Пристенского района Курской области «Развитие информационного общества» за счет средств районного

бюджета (руб.)

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Муниципаль
ная

программа

«Развитие
информационного

общества Пристенского
района Курской области»

Всего,
в том числе:

X X X X 2130725 1285454 1250000

Администрация
Пристенского

района
Курской области

X X X X 1098000 540000 500000

Управление
финансов и

экономического
развития

Администрации
Пристенского

района Курской
области

240000 220000 225000

7

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

муниципальной программы,
основного

мероприятия

участники
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Отдел
социального
обеспечения

Администрации
Пристенского

района Курской
области

108080 73000 70000

Отдел
строительства и

архитектуры
Администрации

Пристенского
района

95000 60000 60000

Муниципальное
казенное

учреждение
«СОДА»

Пристенского
района Курской

области

32625 25000 35000

МКУ
«Централизован

ная
бухгалтерия»

муниципального
района

«Пристенский

'557020 367454 360000

1

8

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

район» Курской
области

Подпрограм
ма 1

«Электронное
правительство

Пристенского района
Курской области»

001 X 20 1 01
С1404

X 2057162 1227454 1170000

Основное
мероприятие

1.1

Осуществление
мероприятий по
формированию
электронного

правительства, обеспечение
деятельности учреждений в

сфере информационно
коммуникационного и

технического обеспечения

001 X 20 1 01
С1404

i

X 1467517 1835000 775000

Администрация
Пристенского

района
Курской области

001 0104 20 1 01
С 1404

X 1075617 510000 470000

Управление
финансов

Администрации
Пристенского

района Курской
области

001 0106 20 1 01
С 1404

X 210000 205000 195000

9

Статус Наименование
муниципальной программ:.!,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Отдел
социального
обеспечения

Администрации
Пристенского

района Курской
области

001 0104 20 1 01
С1404

X 86900 60000 50000

Отдел
строительства и

архитектуры
Администрации
Пристенского

района Курской
области

001 0104 20101
С1404

X 95000 60000 60000

Основное
мероприятие

1.2

Обеспечение деятельности
муниципальных казенных

учреждений в сфере
информационно

коммуникационного и
технического обеспечения

001 X 20 1 02
С1404

X 589645 392454 395000

Муниципальное
казенное

учреждение
«СОДА»

001 0113 20 1 02
С1404

X .32625 25000 35000

МКУ
«Централизован

ная
бухгалтерия»

001 0113,
0709

20 1 02
С 1404

X 557020 367454 360000

10

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

муниципального
района

«Пристенский
район» Курской

области
Подпрограм

ма 2
«Развитие системы

защиты информации
Пристенского района

Курской области»

Администрация
Пристенского

района
Курской области

001 0104 20 2 01
С1404

X 73563 58000 80000

Основное
мероприятие

2.1

Мероприятия по
обеспечению безопасности

в информационно
коммуникационной сфере

001 X 20 2 01
С 1404

X 72563 58000 80000

Администрация
Пристенского

района
Курской области

001 0104 20 2 01
С1404

X 22383 30000 30000

Управление
финансов

Администрации
Пристенского

района Курской
области

001 0104 20 2 01
С 1404

X 30000 15000 30000

Отдел
социального
обеспечения

Администрации
Пристенского

001 0104 20 2 01
С 1404

X 21180 13000 20000

11

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

района Курской
области

»

1. Приложение №5 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение №5

к муниципальной программе
Пристенского района Курской области
«Развитие информационного общ ества

в П ркстекском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, бюджета МО и
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Пристенского района Курской
_________ области «Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской области»__________

Статус
Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (рублей), годы

2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 7 8 9
Муниципальная программа
Пристенского района Курской
области

«Развитие информационного общества в
Пристенском районе Курской области»

всего 2130725 1285454 1250000
областной
бюджет 0 0 0

районный
бюджет 2130725 1285454 1250000

бюджет МО 0 0 0

12

внебюджетны
е источники 0 0 0

Подпрограмма 1 «Электронное правительство Пристенского
района Курской области»

всего 2057162 1227454 1170000
областной
бюджет 0 0 0

районный
бюджет 2057162 1227454 1170000

бюджет МО 0 0 0
внебюджетны
е источники 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. Осуществление мероприятий по
формированию электронного правительства,
обеспечение деятельности учреждений в сфере
информационно-коммуникационного и
технического обеспечения

1.2. Обеспечение деятельности муниципальных
казенных учреждений в сфере информационно
коммуникационного и технического
обеспечения

всего 1467517 835000 775000
областной
бюджет 0 0 0

районный
бюджет 1467517 835000 775000

бюджет МО 0 0 0
внебюджетны
е источники

0 0 0

Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты информации
Пристенского района Курской области»

всего 73563 58000 80000
областной
бюджет 0 0 0

районный
бюджет 73563 58000 80000

бюджет МО ■0 0 0
внебюджетны
е источники 0 0 0

Основное мероприятие 2.1 Мероприятия по обеспечению безопасности
в информационно-коммуникационной сфере

всего 73563 58000 80000
областной
бюджет 0 0 0

районный
бюджет 73563 58000 80000

13

бюджет МО 0 0 0
внебюджетны
е источники

0 0 0

»